Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Puis revendrez, e sanz peril, ⁴³⁰Vien pres siglant de cest costil;</p> <p><u>E puis irez en altre liu,</u> <u>U jo en vois e la vus siu,</u></p> <p>Mult pres d'ici; la vus troverai, <u>Asez cunrei vus porteraï?</u></p>	<p>¹⁶<u>Dehinc autem iuxta hanc terram transibis</u></p> <p><u>et ad alium locum transmeabis, et illuc te sequar</u> et,</p> <p><u>quecumque tibi fuerint necessaria, subministrabo.</u></p>	<p>¹⁸<u>Postea vero sine periculo prope fines huius terre venietis,</u></p> <p><u>et deinde ibitis alibi, ubi modo vado,</u> et vobis obuius ero.</p> <p>¹⁹<u>Valde prope huius terre inveniam vos et illuc necessaria ad sufficientiam vobis</u> ^[34ra] <u>apportabo.</u></p>	<p>²⁰<u>Postea navigabitis ad aliam insulam</u> quae est non longe ab ista insula contra occidentalem plagam, quae vocatur Paradisus Avium, ibique manebitis usque in octavas Pentecosten».</p> <p>²¹<u>Interrogabat</u> quoque sanctus Brendanus illum, quomodo potuissent <u>oves</u> esse <u>tam magnae</u> sicut ibi visae sunt: erant enim maiores quam boves. ²²Cui ille dixit: «<u>Nemo colligit lac de ovibus in hac insula nec hiemps dstringit illas,</u> sed in pascuis semper commorantur die noctuque: ideo maiores sunt hic quam in vestris regionibus».</p> <p>²³Profectique sunt ad navim et coeperunt navigare data benedictione vicissim.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>⁴³⁵<u>Siglet Brandan</u>, nel cuntredit, <u>Vait al isle que il bien vit.</u> <u>Vent out portant Deu e tost i fud,</u> <u>Mais bien grant mer out</u> <u>[trescurud;</u> <u>E issi vait qui Deus maine.</u> ⁴⁴⁰<u>Terre prennent e sanz peine;</u></p> <p><u>Eissent s'en fors tuit li frere</u> <u>Fors sul l'abes qui enz ere.</u></p> <p><u>Beal servise e mult entrin</u> <u>Firent la nuit e le matin.</u> ⁴⁴⁵<u>Puis que unt tut fait lur servise</u> <u>En la nef cum en iglise,</u></p>	<p>[IX] ¹<u>Brendanus ingreditur et, vento in puppi flante, proram ad insulam dirigit, ad quam, quamvis aliquid remotam, cito transfertur.</u></p> <p>²Excepto abbate, <u>omnes exeunt.</u></p> <p>³<u>Dehinc autem orationibus nocturnis insistunt; et mane facto matutinis laudibus leti servitium paschale in navi, sicut in ecclesia, excellenter perficiunt.</u></p>	<p>[IX] ¹<u>Brandanus vero vela onerabat vento et ad insulam, quam sibi monstraverat, perrexit.</u> ²<u>Ventus quidem illis prospere favebat, moxque illuc advenit, Sed tamen magnam partem maris sulcaverant.</u> ³<u>Et, quia Deus dux est eorum, ad terram illam sine periculo applicuerunt.</u></p> <p>⁴<u>Omnes navem exeunt, preter abbatem, qui intus remanebat.</u></p> <p>⁵<u>Pulcre quidem nocte dieque festum celebrant. Postquam officium compleverant in navi velut in ecclesia, abbas in navi remansit.</u></p>	<p>[X] ¹Cum autem venissent ad aliam insulam, coepit illa navis stare antequam portum illius potuissent tenere.</p> <p>²Sanctus Brendanus praecepit <u>fratribus exire de navi</u> intus in mare, et ita fecerunt; tenebantque navim ex utraque parte cum funibus usque dum ad portum venit. ³Erat autem illa insula petrosa sine ulla herba. Silva rara erat ibi, et in litore illius nihil de arena fuit.</p> <p>⁴<u>Porro pernoctantibus in orationibus</u> et vigiliis fratribus foris navim, vir Dei sedebat intus: sciebat enim qualis erat illa insula, tamen noluit indicare ne fuissent perterriti. ⁵<u>Mane autem facto</u> praecepit sacerdotibus ut singuli</p>